[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2019                                                                                                                           № 1786
О проведении месячника

гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории ЯМР

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области                              от 29.08.2013 № 466 «О проведении месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской области»,      в целях проверки готовности органов управления и сил гражданской обороны к проведению первоочередных мероприятий гражданской обороны на территории ЯМР, подготовки населения и территории к защите от чрезвычайных ситуаций, Администрация района               п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в период с 01 по 31 октября 2019 года на территории Ярославского муниципального района месячник гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - месячник).
2. Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР  разработать и утвердить план проведения месячника и тренировки                                                   по гражданской обороне.
3. Управлению образования Администрации ЯМР                     и управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма                       спланировать в образовательных учреждениях                             и учреждениях культуры занятия по тематике, посвященной вопросам гражданской обороны и защиты населения  от чрезвычайных ситуаций.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ЯМР осуществлять руководство по проведению месячника на территории поселений.
5. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников